
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 685 / 2018 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  LEGALE 
CON  PATROCINIO  AVANTI  ALLA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA 
PROVINCIALE DI  VICENZA  -  RICORSO  MORESCO  CARLA  AVVERSO 
ATTI  DI  ACCERTAMENTO  IMU  E  TASI  ANNI  DIVERSI   -   –  CIG 
Z5D237BE4D

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 129 del 08 maggio 2018, con la quale il Comune 
di Bassano del Grappa ha deciso di costituirsi in giudizio nel ricorso presentato al prot.  8223 del 1 
febbraio 2018 avanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza dalla signora Moresco Carla 
avverso atti di accertamento IMU e TASI;
 
Dato atto che

 è stata chiesta, preventivamente alla decisione dell’Amministrazione, una quantificazione della 
spesa  per  l’incarico  di  patrocinio  all’avv.  Martin  Stefania,  già  difensore  del  Comune  in 
precedenti giudizi, tutt’ora pendenti, aventi ad oggetto il medesimo compendio immobiliare 
per  altre annualità;

  l’avv.  Martin  con  protocollo  n.  12199/  2018  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  ad 
assumere l’incarico e ha quantificato la spesa, raggruppandola in base ai ceppi familiari, per 
un  importo  che,  relativamente  alla  posizione  del  contribuente  Moresco  Carla,  ammonta 
complessivamente ad Euro 1.268,80, al lordo della ritenuta alla fonte;

 i valori oggetto della presente impugnativa, a seguito della rettifica in autotutela operata dal 
Comune, ammontano complessivamente a Euro 19.352,00, comprensivi di imposta, sanzioni 
ed interessi e spese di notifica;

 con la deliberazione di Giunta sopra richiamata è stato dunque dato mandato al Sindaco e 
autorizzato lo stesso a delegare l’avv. Martin a rappresentare e difendere il Comune nei ricorsi 
in oggetto;

Ritenuto procedere all’affidamento dell’incarico e alla necessaria assunzione dell’impegno di spesa 
relativo che si ritiene congrua in base ai valori medi praticati per incarichi analoghi, tenendo conto 
della complessità della vertenza e del criterio utilizzato dal professionista per la quantificazione del 
preventivo;

Richiamati:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-2020;
- la delibera di G.C. n. 43 del 20.02.2018 di approvazione del PEG pluriennale per gli esercizi 

2018 – 2020;



- il vigente Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- il decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- il DPCM 28 dicembre 2011;
- il decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013;
- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50.

Richiamati inoltre:
- l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
- l’art. 4, comma 2, del  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
- il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto indicato in premessa;
2. di affidare, in base alle decisioni di cui alla deliberazione di Giunta n. 129 del 08 maggio 2018, 

l’incarico di assistenza con patrocinio per la difesa delle ragioni del Comune di Bassano del Grap­
pa nel ricorso avanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza promosso dalla signora 
Moresco Carla avverso atti di accertamento IMU - TASI, all’avv. Martin Stefania, C.F. MRTSF­
N67A69A001O,  con studio in via N. Tommaseo, 69/D – 35131 Padova, sulla base del preventi­
vo formulato con protocollo 12199/2018.

3. di impegnare la spesa quantificata dal professionista in euro 1.268,80, omnicomprensiva di tutte 
le spese presumibili fino alla fine del grado di giudizio, al capitolo 120002  alla Missione 1 – Pro­
gramma 4 - Titolo 1 - Macroaggregato 103, del bilancio corrente esercizio (PRENOTAZIONE 
di GM n. 1896-0/2018) a favore dell’avv. Martin;

4. di dare atto che è stato assunto il codice CIG n.  Z5D237BE4D;
5. di dare atto che la spesa è relativa ad incarichi di patrocinio legale e verrà pagata sulla base di ap­

posite fatture presentate dal professionista, debitamente liquidate dal servizio competente.
6. di  consegnare,  al  prestatore  del  servizio,  il  seguente  indirizzo  url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del  sito  del  comune 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento  integrativo  dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in  conformità  a  quanto  disposto  dal  D.P.R.  n.  62  del 
16.04.2013,  recante  principi  e  obblighi  la  cui  violazione  costituisce  causa  di  risoluzione  del 
rapporto  contrattuale  con  l’affidatario  dell’appalto  di  servizio,  così  come stabilito  dall’art.  2, 
comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1896_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

